
Б апткорто стан РеспубликаЬы 
Ишембай районы 

муниципаль район Советы
453200, Ишембай тсалаЪы, Ленин проспекты, 60 

тел.: 3-39-28, 4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

ТСАРАР РЕШЕНИЕ

О проведении публичных слушаний документации по планировке территории

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 11 Устава муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан,утверждённым решением Совета 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан №13/60 от 
24.07.2009 г., а также в целях соблюдения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и 
объектов капитального строительства, Совет муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан третьего созыва

РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по подготовленной документации по 

планировке территории для строительства магазина:
- «Проект планировки, проект межевания территории с подготовкой 

градостроительного плана земельного участка по адресу: Российская Федерация,
Республика Башкортостан, муниципальный район Ишимбайский район, городское 
поселение город Ишимбай, в 35 м на север от жилого дома 8а по улице Молодёжная».

2. Установить, что письменные предложения жителей города Ишимбай по проекту 
решения направляются на имя главного архитектора администрации муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан по адресу: Республика 
Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Стахановская, д. 67, тел. (34794) 2-35-53в течение 
месяца со дня опубликования настоящего решения.
Предложения должны содержать фамилию, имя, отчество, дату и место рождения, 
адрес регистрации по месту жительства и фактического проживания, серию, номер и 
дату выдачи паспорта гражданина или иного заменяющего его документа, 
наименование и код органа, выдавшего паспорт гражданина или иной заменяющий его 
документ.

3.Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний: 
председатель Комиссии:

Дегтярев Юрий - начальник Управления по вопросам
Владимирович экономического развития, промышленности,

предпринимательства и услуг.
секретарь комиссии:



члены Комиссии: 
Курбанов Дарик 
Дарвинович

Шейн Виктор 
Леонидович

- и. о. заместителя главы администрации по 
строительству и инженерным коммуникациям и 
жилищно-коммунальному хозяйству;

- и. о. главного архитектора администрации МР 
Ишимбайский район РБ;

- глава администрации городского поселения город 
Ишимбай;
- директор ИМУП «Ишимбаймежрайкоммунво- 
доканал»;
- директор МУП «Ишимбайэлектросети»;

Никитин Сергей 
Александрович 
Матросов Александр 
Васильевич 
Салынов Николай 
Владимирович
Каримов Гариф - начальник юридического отдела администрации
Абдрахимович муниципального района Ишимбайский район;
Юсупов Фаргат - председатель КУС Минземимущества РБ по
Тимерханович Ишимбайскому району и г. Ишимбай.

4. Ознакомиться с материалами можно в кабинете главного архитектора 
администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 
(г. Ишимбай, ул. Стахановская, д. 67, каб. 21) и на официальном сайте администрации 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 
(http://sovet.ishimbaimr.ru).

5. Комиссии на территории муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан в течение 5 дней со дня проведения публичных слушаний:

5.1 Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по проекту 
планировки территории в газете «Восход» и разместить на официальном сайте 
администрации муниципального района Ишимбайский район (http://sovet.ishimbaimr.ru).

5.2. Обеспечить внесение изменений по проектам планировки территории с учетом 
результатов публичных слушаний.

5.3. Результаты публичных слушаний: протокол публичных слушаний по 
рассмотрению проекта планировки, проекта межевания территории, заключение о 
результатах публичных слушаний, проект планировки, межевания территории, 
направить в Совет муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на утверждение.

6. Опубликовать в газете «Восход» дату, время и место проведения публичных 
слушаний.

Председатель Совета 
Муниципального района Ишим 
Республики Башкортостан

«
гошд Ишимбай 
ML» _2016 г.

О. М. Агафонов

http://sovet.ishimbaimr.ru
http://sovet.ishimbaimr.ru


Приложение 
к решению Совета муниципального района 

Ишимбайский район Республики 
Башкортостан 

20 апреля 2016 г. № 42/777

Г Р А Ф И К
Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

Проект решения О проведении публичных слушаний по «Проекту 
планировки, проекту межевания территории с 
подготовкой градостроительного плана земельного 
участка по адресу: Российская Федерация,
Республика Башкортостан, муниципальный район 
Ишимбайский район, городское поселение город 
Ишимбай, в 35 м на север от жилого дома 8а по улице 
Молодёжная»

Место и время 
ознакомления с 
проектом решения

Кабинет главного архитектора администрации 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан
(адрес: г. Ишимбай, ул. Стахановская, д. 67, кабинет 21) 
с 9-00 ч. до 18-00 ч. , обед с 13-00ч. до 14-00ч.
(кроме выходных и праздничных дней)

Место и время 
проведения публичных 
слушаний

Официальный сайт муниципального района 
(http://sovet.ishimbaimr.ru)

Кабинет главного архитектора администрации 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан
(адрес: г. Ишимбай, ул. Стахановская, д. 67, 2 этаж, 
кабинет 21) «___» ____________ 2016г., 16-00 ч.

http://sovet.ishimbaimr.ru

